
Republika
Republika Kosova -

Komuna e Pri
OpStina PriStina -Munici

Njoftim PuI

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa nr. 05
Orhan Ramadani, Mejreme Cakolli dhe ..Royal 

@,, sh.1

kerkohet t€ caktohen kriteret p€r ndErtimin e ndertest
B+S+P+6+Nk, n€ parcelat kadastrale nr. 7 037 -0, 703 g -(
rregullues "Dodona" dhe Plani Zhvillimor Urban- pZht

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorEzohen
email adres€n : urbanizmiprishtine@rks-gov.net

w
eK
Rep blic of Kosovo

tinEs
lity of Prishtina

350102-81518/19 dt. 08.04.2019, e pronareve
.k, me inv. "Royal @" sh.p.k, permes s€ ciles
s shume banesore dhe afariste, me etazhitet
dhe 7034-0 ZK. Prishtine, ne kuad€r te planit

PRISHTINA

;

nga data 26.04.2019 deri m€ 10.05.2019, ne

Kushtet e propozuara te nd€rtimit:
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfi-yt€zimit te tokes: Vd€rtese shum€ banesore dhe afariste - B+S+p+6+Nk
b. Vija rregulluese Vija e parcelds nd€rtimore
c. Vija ndertimore Vija nd€rtimore sipas planit

Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancdn nga kufijtd e
parcelds kadastrale p6rgjate mrg6s publike

d.
25.00m'/VN (Jug-Perdndim)

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga
kufijte anesor dhe t6 pasm€ t€ parcel€s kadastrale.

25.00m'/6.50m' (Jug-Lindje)
25.00m'/3.50m' (Veri-Perendim)

25.00m'/6.50m' (Veri-Lindje)
f. Perqindja e sip€rfaqes ndeftuese n6 proporcion me

siperfaqen e parceles kadastrale (ISHp) 40%

g. P€rqindja e sip€rfaqes bruto ndertuese mbi tok€ nE
proporcion me sip€rfaqen e parcel0s kadastrale (ISpN) 300%

h. Perqindja e sip€r:faqes se gjelb€ruar n6 proporcion me
sipdrfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ) 20%

i. Perqindja e sip€rfaqes s6 pdrdorshme n€ntok€sore ne
proporcion me slper qene parcel0s kadastrale (ISIIN) 70%

j. Numri i hap€sirale p6r vendparkime t€ automjeteve 42
k. E drejta e ndrigirnit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje t€ pakufizuar n€ rrugd publike dhe infrastrukturE p
Po- I Jo- ! Nukaplikohet- fl

blike?

m. Shf4rt€zimi i propozuar a do tti gfenerojd ndotje t€ mjedisit ap

Po-tr Jo-tr Nukaplikohet-tr Sqaro:

: zhurm€ mE t€ madhe se sa zona p€r rreth?

n. A eshte ndonje nga punet nd€rtimore nd, Zonate Mbrojtura, Z
Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-tr Sqaro:

rna t€ Veganta ose Zona t6 Veganta t€ Mbrojtura?

enshkrimi i

<.lI

.\dreslt:

Faqe I prej I

Kom*" e hislrtines
Drejtoria e Urbanizmi

n. "Radovm Zogoviq" nr. l, 10(
Telefon: + 383 (0) 38 22

e-mail: qrbanizmiorishtine6r

)17, per Caktimin e Procedurave per
timore, Leje Ndertimore dhe Leje Rrenimi
parugrafi? dhe 3, brenda dy ditdve nga
runes, si dhe brenda 5 dit€ve nga perfundimi
me shkdm dhe pergiigia njeheresh do te
:t tuaja duhet t€ p€rshkruhet numri i

PrishtinC-Kosove

ki

N

pranimi i komenter,'e, do t6
i periudhes se

publikohet nd ueb

tlt*'**r$\r{




